
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 

Čj.: ČŠIG-1126/16-G2  ve školách a školských zařízeních od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

8/14 

3 Školní úrazovost 

Kontrola vedení evidence úrazů dětí a žáků včetně vyhotovení a zasílání záznamů o úrazech 

stanoveným orgánům a institucím vychází z § 29 odst. 3 školského zákona a z vyhlášky 

č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. 

Souhrnné poznatky o úrazech, které se dětem a žákům staly při vzdělávání a s ním přímo 

souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb (dále „školní úrazy“), vycházejí 

ze záznamů o úrazech,1 které Česká školní inspekce shromažďuje a analyzuje již od roku 2005. 

Tabulka č. 3 Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 3 školského zákona) 

za období 1. 9. 2014 – 31. 8. 2015 

Oblast 

kontroly 
Obsah kontroly 

Podíl škol 

splňujících 

požadavky 

(v %) 

Oblasti možných 

rizik/opatření 

Školní 

úrazy 

v knize 

úrazů 

Kniha úrazů je vedena 

podle § 29 odst. 3 školského zákona 

a § 1 odst. 1 vyhlášky č. 64/2005 Sb. 
95,4 

Je nutné včas provést zápis 

v knize úrazů. Na podkladě 

zápisů v knize úrazů je 

potřeba formulovat nová 

preventivní opatření. 
Kniha úrazů obsahuje povinné údaje 

(§ 29 odst. 3 školského 

zákona a § 1 odst. 2 vyhlášky 

č. 64/2005 Sb.) 

98,2 

Záznamy 

o školních 

úrazech 

Záznam o úrazu obsahuje povinné údaje 
99,7 

Zjištěním jsou chybějící 

údaje v záznamu o úrazu. 

Záznam o úrazu je zaslán v požadovaném 

termínu 98,5 

Zjištěním je nedodržení 

termínů zaslání záznamu 

o úrazu. 

Záznam o úrazu je zaslán stanoveným 

orgánům a institucím 
98,1 

Zjištěním je chybný adresát 

zaslání záznamu o úrazu. 

Tabulka č. 4 Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 3 školského zákona) 

za období 1. 9. 2014 – 31. 8. 2015 

Oblast kontroly 

Podíl škol splňujících 

požadavky (v %) 

MŠ ZŠ SŠ 

Kniha úrazů je vedena 97,7 94,5 90,9 

Kniha úrazů obsahuje povinné údaje 98,3 98,1 98,3 

Záznam o úrazu obsahuje povinné údaje 99,9 99,4 99,6 

Záznam o úrazu je zaslán v požadovaném termínu 99,7 98,1 95,4 

Záznam o úrazu je zaslán stanoveným orgánům a institucím 99,5 97,4 95,4 

                                                 
1Záznam o úrazu škola vyhotovuje, jde-li o úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost žáka ve škole nebo školském 

zařízení zasahující alespoň do 2 po sobě jdoucích vyučovacích dnů, byl-li úraz smrtelný, je-li pravděpodobné, že 

žákovi bude poskytnuta náhrada za bolest nebo ztížení společenského uplatnění způsobené úrazem nebo byl-li 

záznam o úrazu vyhotoven na žádost zákonného zástupce žáka, zletilého žáka nebo orgánu uvedeného v § 4 vyhlášky 

č. 64/2005 Sb. (zdravotní pojišťovna žáka, ČŠI, zřizovatel, místně příslušný útvar Policie České republiky). České 

školní inspekci jsou zasílány záznamy o úrazech, jejichž důsledkem je nepřítomnost žáka ve škole nebo školském 

zařízení, o úrazech, je-li pravděpodobné odškodnění, a o úrazech smrtelných. 


